No. 5,906.

1877, Martie 7.

SOCIETATEA GEOGRAFICĂ ROMÂNĂ

Convocare

Conform votului consiliului de administrație, aprobat și de Măria Sa Domnitorul, avem onoare a convoca pe toți D-nii membrii a se întruni în adunare generală, conform art. 20 și 21 din statutele societății, Duminică, la 13 (25) Martie 1877, în sala de deliberare a Senatului, la 8 ore seara.

Programa lucrărilor

1. Raportul biroului despre mersul societății geografice române în cursul anului 1876.

2. Raportul D-lui casier-comptabil pentru încheierea bugetului de venituri și cheltuieli ale anului 1876.

3.

Daniel; în Craiova, la librăriile frați Samitca și Aron Zviebel; în Ploesci, la librăria G. Kârjean; în Baia, la librăria Unirea; în Bêrlad, la D. M. Barbu, comerciant; în Turnu-Magurele, la librăria Tomșa.

CURSUL BUCURESCI

PRIMA CASĂ DE SCHIMB

LA

BURSA

No. 68. Strada Lipscani No. 68.

10/22 Martie 1877.

Cump. Vând.
Obligațiunilor rurale 90 — 91 —
" domeniiale 81 — 81 1/2
" funciare rur. 76 — 76 1/2
" urb. 64 — 65 —
" 300 l. casa pens. 120 — 130 —
Imprum. municipal 76 — 77 —
" cu prime Buc. uresci
(bilete de 20 lei) 21 — 22 —
(500 l.) Societat. Dacia 260 — 270 —
(100 l.) " România 60 — 70 —